



**НИЙСЛЭЛИЙН  
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН  
ДАРГЫН ТУШААЛ**

2020 оны 06 сарын 08 өдөр

Дугаар 9/266

Улаанбаатар хот

**Сүхбаатар дүүргийн Засаг даргын  
Тамгын газрын эргэлтийн бус хөрөнгийг  
данснаас хасах тухай**

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар батлагдсан "Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам"-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. "Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс"-ын 2020 оны 06 дугаар сарын 4-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй нийт 241,785,902.90 /хоёр зуун дөчин нэгэн сая долоон зуун наян таван мянга есөн зуун хоёр төгрөг ерэн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Сүхбаатар дүүргийн Засаг даргын Тамгын газар /Н.Энхболд/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 94 нэр төрлийн 171,631,973 /нэг зуун далан нэгэн сая зургаан зуун гучин нэгэн мянга есөн зуун далан гурван/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 38 нэр төрлийн 70,153,929 /далан сая нэг зуун тавин гурван мянга есөн зуун хорин есөн/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Сүхбаатар дүүргийн Засаг даргын Тамгын газар /Н.Энхболд/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

ДАРГЫН ҮҮРЭГ  
ГҮЙЦЭТГЭГЧ

Ш.ҮНЭНБАТ

115050000665

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын  
даргын 2020 оны 06 дугаар сарын 08 ны өдрийн  
D/266 тоот тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Сүхбаатар дүүргийн Засаг даргын Тамгын газар

| №                      | Эд хөрөнгийн нэр                                       | Ашигласан жил | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Нэгжийн үнэ | Нийт үнэ      | Байгуулсан элэгдэл | Үлдэгдэл үнэ | Эвдрэл гэмтэл                        | ӨХБЗ-ийн дүгнэлт | НӨАУГ-ын шийдвэр |
|------------------------|--|---------------|-------------|------------|-------------|---------------|--------------------|--------------|--------------------------------------|------------------|------------------|
| Машин, тоног төхөөрөмж |  |               |             |            |             |               |                    |              |                                      |                  |                  |
| 1                      | 8 порттой сүлжээний свич                               | 6             | ш           | 1          | 150000.00   | 150,000.00    | 150,000.00         | -            | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах           | устгах           |
| 2                      | 8 порттой сүлжээний свич                               | 6             | ш           | 4          | 300000.00   | 1,200,000.00  | 1,200,000.00       | -            | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах           | устгах           |
| 3                      | 8 порттой сүлжээний свич                               | 6             | ш           | 1          | 300000.00   | 300,000.00    | 300,000.00         | -            | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах           | устгах           |
| 4                      | 8 суваг дуудагч ID карт                                | 6             | ш           | 8          | 423500.00   | 3,388,000.00  | 3,388,000.00       | -            | Ашиглалтын хугацаа дууссан,          | актлах           | устгах           |
| 5                      | 8 энгийн хэрэглэгчийн карт KX-TDA178                   | 6             | ш           | 8          | 1718000.00  | 13,744,000.00 | 13,744,000.00      | -            | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах           | устгах           |
| 6                      | Утасгүй дамжуулагч төхөөрөмж /Access point DIR-860 I / | 7             | ш           | 1          | 250000.00   | 250,000.00    | 250,000.00         | -            | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах           | устгах           |
| 7                      | Acer E-1-572G 42 Зөөврийн компьютер                    | 6             | ком         | 4          | 1050000.00  | 4,200,000.00  | 4,200,000.00       | -            | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах           | татах            |
| 8                      | Acer VM 26-11 34 компьютер                             | 7             | ком         | 2          | 1000000.00  | 2,000,000.00  | 2,000,000.00       | -            | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах           | татах            |
| 9                      | Кабель /Fiber patch cable CTCX/                        | 7             | ком         | 2          | 27500.00    | 55,000.00     | 55,000.00          | -            | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах           | устгах           |
| 10                     | Айпад /I Pad/  | 7             | ш           | 2          | 1550000.00  | 3,100,000.00  | 3,100,000.00       | -            | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах           | татах            |

|    |  |    |     |    |             |               |               |   |                                      |        |        |
|----|--|----|-----|----|-------------|---------------|---------------|---|--------------------------------------|--------|--------|
| 11 | Никол дижитал аппарат                      | 8  | ш   | 2  | 313405.00   | 626,810.00    | 626,810.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 12 | Зөөврийн компьютер /Notebook TOSHIBA/      | 6  | ш   | 2  | 1250000.00  | 2,500,000.00  | 2,500,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 13 | Зөөврийн компьютер /Notebook TOSHIBA/      | 6  | ш   | 1  | 1363060.00  | 1,363,060.00  | 1,363,060.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 14 | Флаш /Plash/                               | 7  | ш   | 2  | 18000.00    | 36,000.00     | 36,000.00     | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | устгах |
| 15 | Зөөврийн хард /Toshiba hard 1gb Боловсрол/ | 7  | ш   | 1  | 199900.00   | 199,900.00    | 199,900.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | устгах |
| 16 | Єнгєт хувилагч Bizhub c224e                | 7  | ш   | 1  | 11381600.00 | 11,381,600.00 | 11,381,600.00 | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | татах  |
| 17 | Үл тасалдах тэжээлийн блок 12В 10А         | 9  | ш   | 1  | 300000.00   | 300,000.00    | 300,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | устгах |
| 18 | Үл тасалдах тэжээлийн блок 12В 10А         | 9  | ш   | 4  | 400000.00   | 1,600,000.00  | 1,600,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 19 | Үндсэн холбох систем inter-M ECS-6216P     | 6  | ш   | 1  | 2620000.00  | 2,620,000.00  | 2,620,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 20 | Автоматик ЗДТГ                             | 6  | ком | 1  | 844091.00   | 844,091.00    | 844,091.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 21 | Архивын ДВД CD                             | 6  | ш   | 1  | 339000.00   | 339,000.00    | 339,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 22 | Био хичдэлийн аппарат                      | 6  | ш   | 15 | 350000.00   | 5,250,000.00  | 5,250,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | татах  |
| 23 | Гар gps                                    | 6  | ш   | 1  | 1100000.00  | 1,100,000.00  | 1,100,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 24 | Гар Радио станцын машины адаптер KSG-15    | 6  | ш   | 10 | 40000.00    | 400,000.00    | 400,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 25 | Гар радио станцын гуурсан техєєрємж        | 6  | ш   | 10 | 25000.00    | 250,000.00    | 250,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 26 | Гутал арчигч автомат машин                 | 12 | ш   | 1  | 450000.00   | 450,000.00    | 450,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | татах  |

|    |   |   |   |   |             |               |               |   |  |        |        |
|----|---|---|---|---|-------------|---------------|---------------|---|--|--------|--------|
| 27 | Дйргэлтийн насос ЗДТГ                     | 7 | ш | 1 | 400092.00   | 400,092.00    | 400,092.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн   | актлах | татах  |
| 28 | Дакон Дор-45 халаалтын тогоо 20-р хороо   | 8 | ш | 1 | 22552042.45 | 22,552,042.45 | 22,552,042.45 | - | Шатсан, дахин ашиглах боломжгүй болсон | актлах | татах  |
| 29 | Даргалагчийн микрофон KM-21E              | 6 | ш | 4 | 704000.00   | 2,816,000.00  | 2,816,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн   | актлах | устгах |
| 30 | Диктафон Sony PX 312 2 gb                 | 6 | ш | 2 | 139900.00   | 279,800.00    | 279,800.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн   | актлах | устгах |
| 31 | Зургийн аппарат Casio EX-Z3000            | 7 | ш | 1 | 316704.00   | 316,704.00    | 316,704.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн   | актлах | татах  |
| 32 | Компьютер Dell Optiplex /ДЗ/              | 6 | ш | 4 | 704709.00   | 2,818,836.00  | 2,818,836.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн   | актлах | татах  |
| 33 | Компьютер холбогч DIB-6000                | 7 | ш | 1 | 350000.00   | 350,000.00    | 350,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн   | актлах | устгах |
| 34 | Компьютерийн гар                          | 7 | ш | 2 | 7700.00     | 15,400.00     | 15,400.00     | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн   | актлах | устгах |
| 35 | Компьютер / MGM /                         | 9 | ш | 9 | 745000.00   | 6,705,000.00  | 6,705,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн   | актлах | татах  |
| 36 | Машин радио станцын Антенн соронзон суугч | 6 | ш | 2 | 60000.00    | 120,000.00    | 120,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн   | актлах | устгах |
| 37 | Машины радио станц /KENWOOD TK-8360 UHF   | 6 | ш | 2 | 850000.00   | 1,700,000.00  | 1,700,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн   | актлах | устгах |
| 38 | Микрофоны системийн удирдлагын техээрэмж  | 8 | ш | 3 | 3085000.00  | 9,255,000.00  | 9,255,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн   | актлах | устгах |
| 39 | Микрофоны хел                             | 8 | ш | 3 | 32880.00    | 98,640.00     | 98,640.00     | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн   | актлах | устгах |
| 40 | Микрофон RM-01                            | 6 | ш | 6 | 150000.00   | 900,000.00    | 900,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн   | актлах | устгах |
| 41 | Микрофон WX4100F2                         | 6 | ш | 2 | 300000.00   | 600,000.00    | 600,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн   | актлах | устгах |
| 42 | Микрофоны хел                             | 6 | ш | 2 | 22000.00    | 44,000.00     | 44,000.00     | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн   | актлах | устгах |

|    |  |   |   |    |            |               |               |   |                                      |        |        |
|----|--|---|---|----|------------|---------------|---------------|---|--------------------------------------|--------|--------|
| 43 | Неец тэжээлийн батарей                 | 6 | ш | 6  | 300000.00  | 1,800,000.00  | 1,800,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 44 | Зөөврийн компьютер /Нетбк Acer/        | 6 | ш | 1  | 987905.00  | 987,905.00    | 987,905.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | татах  |
| 45 | Насос                                  | 9 | ш | 1  | 209000.00  | 209,000.00    | 209,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 46 | Оролцогчдын микрофон KM22E             | 6 | ш | 43 | 793000.00  | 34,099,000.00 | 34,099,000.00 | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | устгах |
| 47 | Принтер Canon LBP 6000                 | 7 | ш | 1  | 199000.00  | 199,000.00    | 199,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 48 | Принтер HP 2050 /ДЗ/                   | 7 | ш | 4  | 168495.00  | 673,980.00    | 673,980.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | татах  |
| 49 | Принтер олон йлдэлт /MGM /             | 9 | ш | 2  | 395000.00  | 790,000.00    | 790,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 50 | Программ хангамж                       | 8 | ш | 1  | 1000000.00 | 1,000,000.00  | 1,000,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 51 | Проектор NEC M271XG                    | 6 | ш | 1  | 800000.00  | 800,000.00    | 800,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 52 | Рестораны битii чанагч 18 л            | 7 | ш | 1  | 121000.00  | 121,000.00    | 121,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 53 | Рестораны битii чанагч 25 л            | 6 | ш | 1  | 165000.00  | 165,000.00    | 165,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 54 | Рестораны будаа агшаагч 12 л           | 6 | ш | 1  | 121000.00  | 121,000.00    | 121,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 55 | Рестораны гурил зуурагч машин          | 6 | ш | 1  | 1100000.00 | 1,100,000.00  | 1,100,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 56 | Рестораны зсєврийн ус буцалгагч        | 6 | ш | 1  | 220000.00  | 220,000.00    | 220,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 57 | Рестораны ногоо хэрчигч машин          | 6 | ш | 1  | 1650000.00 | 1,650,000.00  | 1,650,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 58 | Рестораны суурин ус буцалгагч ОХУ      | 6 | ш | 1  | 440000.00  | 440,000.00    | 440,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 59 | Санал хураалтын программ хангамж VOTUM | 6 | ш | 1  | 1153250.00 | 1,153,250.00  | 1,153,250.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, шатсан   | актлах | устгах |

|                               |   |    |     |    |            |                       |                       |   |   |        |        |
|-------------------------------|---|----|-----|----|------------|-----------------------|-----------------------|---|---|--------|--------|
| 60                            | Санал хураалтын систем<br>VOTUM KL          | 3  | ш   | 47 | 804500.00  | 37,811,500.00         | 37,811,500.00         | - | Ашиглалтын хугацаа<br>дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 61                            | Сингл кабель                                | 9  | ш   | 2  | 16960.00   | 33,920.00             | 33,920.00             | - | Ашиглалтын хугацаа<br>дууссан, шатсан   | актлах | устгах |
| 62                            | Тог баригч 3000 вт АЕС ST<br>3030R          |    | ш   | 1  | 1950000.00 | 1,950,000.00          | 1,950,000.00          | - | Ашиглалтын хугацаа<br>дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 63                            | Тог баригч APC BK 650 650<br>в/400вт        |    | ш   | 3  | 120000.00  | 360,000.00            | 360,000.00            | - | Ашиглалтын хугацаа<br>дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 64                            | Тоосны мангас машин                         |    | ш   | 1  | 350000.00  | 350,000.00            | 350,000.00            | - | Ашиглалтын хугацаа<br>дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 65                            | Тосон халаагуур /тень/                      |    | ш   | 1  | 120000.00  | 120,000.00            | 120,000.00            | - | Ашиглалтын хугацаа<br>дууссан, эвдэрсэн | актлах | татах  |
| 66                            | Тэжээл тогтворжуулагч UPS<br>1000 VASUA1000 |    | ш   | 10 | 254000.00  | 2,540,000.00          | 2,540,000.00          | - | Ашиглалтын хугацаа<br>дууссан, шатсан   | актлах | устгах |
| 67                            | Тэжээл тогтворжуулагч UPS<br>3000VA SURT 30 |    | ш   | 1  | 1950000.00 | 1,950,000.00          | 1,950,000.00          | - | Ашиглалтын хугацаа<br>дууссан, шатсан   | актлах | устгах |
| 68                            | Тэжээлийн блок KX-TDAO<br>103               |    | ш   | 2  | 1339000.00 | 2,678,000.00          | 2,678,000.00          | - | Ашиглалтын хугацаа<br>дууссан, шатсан   | актлах | устгах |
| 69                            | Факс аппарат                                |    | ш   | 1  | 199900.00  | 199,900.00            | 199,900.00            | - | Ашиглалтын хугацаа<br>дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 70                            | Хэвлэл мэдээллийн албанд<br>хатуу диск      |    | ком | 1  | 289000.00  | 289,000.00            | 289,000.00            | - | Ашиглалтын хугацаа<br>дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 71                            | Компьютер ХХС                               |    | ш   | 1  | 476000.00  | 476,000.00            | 476,000.00            | - | Ашиглалтын хугацаа<br>дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| 72                            | Компьютер Асер                              |    | ш   | 7  | 899800.00  | 6,298,600.00          | 6,298,600.00          | - | Ашиглалтын хугацаа<br>дууссан, шатсан   | актлах | татах  |
| Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн |   |    |     |    |            | <b>207,205,030.45</b> | <b>207,205,030.45</b> | - |   |        |        |
| Тавилга, эд хогшил            |   |    |     |    |            |                       |                       |   |   |        |        |
| 1                             | Ажлын ширээ                                 | 12 | ш   | 1  | 35000.00   | 35,000.00             | 35,000.00             | - | Ашиглалтын хугацаа<br>дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 2                             | Асар майхан 3x3 цагаан                      | 6  | ш   | 4  | 2552000.00 | 10,208,000.00         | 10,208,000.00         | - | Ашиглалтын хугацаа<br>дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |

|    |                      |    |   |    |           |              |              |   |                                      |        |        |
|----|----------------------|----|---|----|-----------|--------------|--------------|---|--------------------------------------|--------|--------|
| 3  | Бичгийн цагаан ширээ | 12 | ш | 1  | 40000.00  | 40,000.00    | 40,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 4  | Бичгийн цагаан ширээ | 12 | ш | 1  | 60000.00  | 60,000.00    | 60,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 5  | Бичгийн ширээ        | 12 | ш | 12 | 220000.00 | 2,640,000.00 | 2,640,000.00 | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 6  | Бичгийн ширээ        | 12 | ш | 1  | 220000.00 | 220,000.00   | 220,000.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 7  | Бичгийн ширээ        | 13 | ш | 1  | 264346.50 | 264,346.50   | 264,346.50   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 8  | Бичгийн ширээ DC-577 | 11 | ш | 1  | 125100.00 | 125,100.00   | 125,100.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 9  | Бичгийн ширээ A-150  | 11 | ш | 1  | 126000.00 | 126,000.00   | 126,000.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 10 | Бичгийн ширээ-7      | 12 | ш | 1  | 60000.00  | 60,000.00    | 60,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 11 | Буйдан 3 хос         | 15 | ш | 1  | 670050.00 | 670,050.00   | 670,050.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 12 | Гэрэлт самбар        | 12 | ш | 5  | 140000.00 | 700,000.00   | 700,000.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 13 | Дарга кресло ширээ   | 14 | ш | 1  | 548340.00 | 548,340.00   | 548,340.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 14 | Дарга сандал         | 12 | ш | 10 | 77000.00  | 770,000.00   | 770,000.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 15 | Дарга сандал         | 12 | ш | 1  | 77000.00  | 77,000.00    | 77,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 16 | Дарга сандал         | 12 | ш | 4  | 77000.00  | 308,000.00   | 308,000.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 17 | Дарга сандал         | 12 | ш | 8  | 124445.00 | 995,560.00   | 995,560.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |

|    |                           |    |      |    |           |              |              |   |                                      |        |        |
|----|---------------------------|----|------|----|-----------|--------------|--------------|---|--------------------------------------|--------|--------|
| 18 | Дарга сандал              | 12 | ш    | 1  | 124445.00 | 124,445.00   | 124,445.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 19 | Дарга ширээ               | 12 | ш    | 8  | 270000.00 | 2,160,000.00 | 2,160,000.00 | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 20 | Дрож                      | 11 | метр | 4  | 100985.60 | 371,627.01   | 371,627.01   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 21 | Заалны ширээ              | 12 | ш    | 1  | 68000.00  | 68,000.00    | 68,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 22 | КСА-В600 STC сандал       | 14 | ш    | 1  | 272749.94 | 272,749.94   | 272,749.94   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 23 | Компьютерийн саарал ширээ | 12 | ш    | 1  | 131833.00 | 131,833.00   | 131,833.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 24 | Компьютерийн ширээ        | 12 | ш    | 4  | 90000.00  | 360,000.00   | 360,000.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 25 | Менежер сандал            | 12 | ш    | 2  | 78584.00  | 157,168.00   | 157,168.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 26 | Модон сандал              | 12 | ш    | 6  | 22000.00  | 132,000.00   | 132,000.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 27 | Модон тавиур булангийн    | 12 | ш    | 1  | 84000.00  | 84,000.00    | 84,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 28 | Налууртай бор сандал      | 13 | ш    | 15 | 101587.20 | 1,523,808.00 | 1,523,808.00 | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 29 | Номын тавиур              | 12 | ш    | 1  | 85000.00  | 85,000.00    | 85,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 30 | Саарал сейф               | 12 | ш    | 1  | 350000.00 | 350,000.00   | 350,000.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | татах  |
| 31 | Сандал                    | 13 | ш    | 80 | 12210.00  | 976,800.00   | 976,800.00   | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 32 | Сандал                    | 12 | ш    | 2  | 30000.00  | 60,000.00    | 60,000.00    | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |



|    |                    |    |   |    |           |            |            |   |                                      |        |        |
|----|--------------------|----|---|----|-----------|------------|------------|---|--------------------------------------|--------|--------|
| 33 | Сандал             | 12 | ш | 3  | 30000.00  | 90,000.00  | 90,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 34 | Сандал             | 12 | ш | 1  | 65000.00  | 65,000.00  | 65,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 35 | Сандал             | 12 | ш | 4  | 65000.00  | 260,000.00 | 260,000.00 | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 36 | Сандал /босс/      | 12 | ш | 1  | 351500.00 | 351,500.00 | 351,500.00 | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 37 | Сандал тйшлэгтэй   | 12 | ш | 2  | 18500.00  | 37,000.00  | 37,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 38 | Сандал торон       | 11 | ш | 1  | 97750.00  | 97,750.00  | 97,750.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 39 | Сейф               | 12 | ш | 1  | 310000.00 | 310,000.00 | 310,000.00 | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | татах  |
| 40 | Сейф саарал        | 11 | ш | 1  | 250000.00 | 250,000.00 | 250,000.00 | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | татах  |
| 41 | Сэтгйлийн ширээ    | 12 | ш | 1  | 55000.00  | 55,000.00  | 55,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 42 | Темер шургуулга    | 14 | ш | 1  | 396171.00 | 396,171.00 | 396,171.00 | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 43 | Тйшлэгтэй сандал   | 12 | ш | 16 | 20000.00  | 320,000.00 | 320,000.00 | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 44 | Тйшлэгтэй сандал   | 14 | ш | 1  | 217930.00 | 217,930.00 | 217,930.00 | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 45 | Том ширээ          | 12 | ш | 1  | 83000.00  | 83,000.00  | 83,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 46 | Том эргэдэг сандал | 12 | ш | 1  | 70000.00  | 70,000.00  | 70,000.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 47 | Уулзалтын сандал   | 12 | ш | 3  | 27918.00  | 83,754.00  | 83,754.00  | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |

|                                   |                                    |    |   |     |            |                       |                       |   |                                      |        |        |
|-----------------------------------|------------------------------------|----|---|-----|------------|-----------------------|-----------------------|---|--------------------------------------|--------|--------|
| 48                                | Файлын шлгээ                       | 12 | ш | 1   | 215000.00  | 215,000.00            | 215,000.00            | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 49                                | Хүлээлгийн төмөр сандал            | 12 | ш | 3   | 139000.00  | 417,000.00            | 417,000.00            | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 50                                | Хүндэт самбар                      | 12 | ш | 1   | 200000.00  | 200,000.00            | 200,000.00            | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 51                                | Ханын тавиур                       | 12 | ш | 2   | 60000.00   | 120,000.00            | 120,000.00            | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 52                                | Ханын шүүгээ                       | 15 | ш | 1   | 89340.00   | 89,340.00             | 89,340.00             | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 53                                | Ханын шүүгээ                       | 11 | ш | 1   | 1128000.00 | 1,128,000.00          | 1,128,000.00          | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 54                                | Хурлын сандал                      | 12 | ш | 139 | 23000.00   | 3,197,000.00          | 3,197,000.00          | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 55                                | Цагаан сейф                        | 11 | ш | 1   | 250000.00  | 250,000.00            | 250,000.00            | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 56                                | Шилэн тавиуртай компьютерийн ширээ | 12 | ш | 2   | 301500.00  | 603,000.00            | 603,000.00            | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 57                                | Ширээ 652+654                      | 11 | ш | 1   | 188100.00  | 188,100.00            | 188,100.00            | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 58                                | Шкаф                               | 14 | ш | 1   | 351500.00  | 351,500.00            | 351,500.00            | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 59                                | Эргэдэг хелтэй ногоон самбар       | 12 | ш | 1   | 250000.00  | 250,000.00            | 250,000.00            | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | устгах |
| 60                                | Эрдэнэт хивс 3*4                   | 12 | ш | 1   | 180000.00  | 180,000.00            | 180,000.00            | - | Ашиглалтын хугацаа дууссан, эвдэрсэн | актлах | татах  |
| Тавилга, эд хогшлын дүн           |                                    |    |   |     |            | <b>34,580,872.45</b>  | <b>34,580,872.45</b>  | - |                                      |        |        |
| Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн |                                    |    |   |     |            | <b>241,785,902.90</b> | <b>241,785,902.90</b> | - |                                      |        |        |
| Үүнээс Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө  |                                    |    |   |     |            | 70,153,929            | 70,153,929            | - |                                      |        |        |
| Актлах хөрөнгө                    |                                    |    |   |     |            | 171,631,973           | 171,631,973           | - |                                      |        |        |